

Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget – Møte 3, 2023

Tidspunkt: 30.mars kl. 09:00 – 12:00
Møtested: Kollegierommet, Museplass 1

Meldinger om forfall: Det var kommet melding om forfall fra Maria-Carme Torras-Calvo og vara Karin Rydving er kalt inn. Jenny Nordaune har meldt forfall og vara Siver Myksvoll-Rannestad er kalt inn.

Tilstede:

Prorektor: Pinar Heggernes

Pro- og visedekaner for utdanning: Svein Ivar Angell (HF) og påtroppende visedekan Frode Ulvund (HF); Yael Harlap (PSY); Sigrunn Eliassen (MN), Kristine Jørgensen (SV), Åsil Bøthun (KMD) Halvard Haukeland Fredriksen (JUS) og Marit Øilo (MED)

Observatør: Karin Rydving (UB)

Studentrepresentanter: Oscar dos Santos Kvalsvik, Siver Myksvoll-Rannestad og Lars Henrik Rytter Øberg

Fra administrasjonen: Christen Soleim, Peter Woldseth og Sol Sneltvedt.

Dagsorden:

I Innkalling og dagsorden ble godkjent

II Protokoll ble godkjent fra møte nr.02/23

III Diverse tilbakemeldinger fra utvalgsleder og administrasjonen

- Studiekvalitetskomiteen videreføres med samme sammensetning etter enighet i utdanningsutvalget.
- I neste møte kommer en sak om Charm-EU herunder drøfting av mulig deltakelse i felles mastergrad i bærekraft.
- Fristen for å søke insentivmidler gikk ut 24.mars. Da var det kommet 26 søknader på til sammen kr 4 615 965,-. Det kom kun en søknad fra PS og en fra KMD og derfor består komiteen av pro- og visedekanene fra disse fakultetene i tillegg til prorektor og en studentrepresentant.
- Prorektor informerte om bytte av videotjeneste på MittUiB fra Kultura til Panopto, og konsekvensene dette vil ha for fakultetene.

Saker til eventuelt. Det ble ikke meldt inn saker til eventuelt.

Sak 11/23 Presentasjon av skikkethetsarbeidet ved UiB

Institusjonsansvarlig for skikkethetsarbeidet ved UiB, professor Arne Tjølsen holdt en presentasjon av rammeverket og prosessene rundt skikkethetsarbeidet ved UiB. Presentasjonen han holdt er vedlagt protokollen.

Utdanningsutvalget tok saken til orientering.

Sak 12/23 Studieavgift for studenter utenfor EØS/Sveits

Forslaget om innføring av studieavgift innebærer at studenter fra land utenfor EU/EØS og Sveits fra høstsemesteret 2023, skal betale minst kostnadsdekkende studieavgifter ved universiteter og høyskoler. Forslaget rammer studenter som skal starte opp et nytt studieløp fra høsten 2023. Lovendringen skal legges fram for Stortinget i løpet av våren. Selv om ordningen ikke er formelt vedtatt ennå, har KD vært tydelige på at det forventes at institusjonene tilrettelegger for en ordning med studieavgift for studenter som starter studier i 2023.

Utdanningsutvalget drøftet saken.

- Antall studenter fra land utenfor EU/ EØS og Sveits vil sannsynligvis reduseres betydelig som følge av studieavgiften. Dette gir utfordringer med rekruttering av studenter fra andre kulturer som bidrar til mangfold og kvalitet i utdanningene.
- I utvikling av studieprogram rettet mot studenter utenfor EU/EØS bør fakultetene vurdere områder der UiB har en internasjonalt ledende posisjon og kan utmerke seg med studietilbud få andre kan konkurrere mot.
- Innføring av studieavgiften er usolidarisk i det den rammer studenter fra tredjeland.
- Utvekslingsstudenter vil ikke rammes av studieavgiften. Det kan være en idé å inngå nye utvekslingsavtaler for å sikre tilstedeværelse av internasjonale studenter hos oss.

Studieavdelingen undersøker mulighetene for at lengre utvekslingsopphold over ett år kan gjennomføres uten studieavgifter. KD har bedt HK-dir om å utrede mulige stipendordninger. Disse vil uansett ikke komme på plass før i 2024.

Sak 13/23 Revisjon av UiBs kvalitetssystem

I forbindelse med NOKUT-tilsynet løftet den sakkyndige komiteen frem fire områder hvor det foreslås videreutvikling:

- 1: UiB bør revurdere kompleksiteten i kvalitetssystemet*
- 2: UiB bør gjennomføre en systematisk sammenligning av de to kvalitetssystemene*
- 3: UiB bør styrke innspill fra samfunns- og arbeidslivet i kvalitetssystemet*
- 4: UiB bør gå gjennom Studiekvalitetsbasen og forenkle rapporteringsprosessen*

UiB nedsetter en arbeidsgruppe som får ansvar for å foreslå endringer i kvalitetssystemet for utdanningene, med forslagene som utgangspunkt.

Utdanningsutvalget drøftet saken.

- Utvalget bemerket at den foreslåtte arbeidsgruppen er for stor. Utvalget anbefaler en betydelig mindre gruppe. Yael Harlap meldte interesse for å sitte i arbeidsgruppen.
- Det kan eventuelt opprettes en referansegruppe ved behov for avsjekk underveis i arbeidet. Studiekvalitetsseminaret i desember kan også brukes for diskusjon av forslag fra arbeidsgruppen.
- Utvalget anbefaler at mandatet gjøres mer overordnet og mindre detaljert. Det utsendte forslaget kan brukes som en sjekklister i arbeidet dersom gruppen finner det hensiktsmessig.

Kvalitetssystemet vil diskuteres grundig i forbindelse med studiekvalitetsseminaret i april.

Prorektor gis fullmakt til å sette sammen arbeidsgruppen og ferdigstille mandatet for gruppen.

Sak 14/23 Erfaringsbasert master i offentlig forvaltning

UiB og NHH har fått i oppdrag av Kunnskapsdepartementet å utvikle et erfaringsbasert masterprogram i offentlig forvaltning for departementsansatte. Programmet etableres som en fellesgrad på 90 studiepoeng og skal være et likeverdig samarbeid mellom de to institusjonene. Til sammen har fagmiljøene ved UiB og NHH komplementære undervisnings- og forskningsmiljøer som dekker de aktuelle fagområdene som skal inngå i graden.

Vedtak:

Utdanningsutvalget anbefaler universitetsstyret å opprette følgende studieprogram fra høsten 2023: Erfaringsbasert master i offentlig forvaltning.

Utdanningsutvalget ber om at det redegjøres nærmere for kravene til fellesgrader i studietilsynsforskriften § 2-5 og studiekvalitetsforskriften § 4-2.

Sak 15/23 Studiebarometeret – resultater og oppfølging

Høsten 2022 gjennomførte NOKUT den tiende utgaven av Studiebarometeret, KDs undersøkelse av opplevd studiekvalitet. Undersøkelsen går ut til norske studenter på andre og femte årstrinn, i overkant av 70 000 studenter fordelt på rundt 1 900 studieprogram. Studiebarometeret og institusjonenes bruk av dette, ble nylig evaluert av Technopolis Group på oppdrag fra NOKUT. En av anbefalingene de ga var å korte ned undersøkelsen, noe som ble gjort i årets utgave.

Utdanningsutvalget drøftet saken.

- UiB skårer lavt på tilknytning til arbeidslivet. Her bør informasjonen og bevisstgjøringen av studentene forbedres tidligere i studieløpet.
- Deltakelsen i undersøkelsen bør økes. Det kom flere ideer og innspill om hvordan dette kan gjøres. Blant annet kan bibliotekenes læringssentre brukes som arena for studiebarometercafeer for utfylling av undersøkelsen kombinert med eventuell servering av mat eller i kombinasjon med andre aktiviteter. Arbeidet med å mobilisere studenter for å svare på undersøkelsen, bør begynne mye tidligere.
- Studiebarometeret er forbedret etter innspill fra sektoren. Spørsmålene er nå mer relevante. Selv om undersøkelsen ikke alltid er dekkende og har metodiske svakheter, kan den gi nyttige innspill, og den brukes av søkere i forbindelse med søkning via Samordna opptak.

Sak 16/23 Årsrapport Studentombudet

Studentombudets årsrapport omfatter kalenderåret 2022. Rapporten er skrevet i tråd med ombudets mandat ved UiB og er offentlig. Årsrapporten fremlegges rektor, samt universitetsstyret og læringsmiljøutvalget som orienteringssak.

Utdanningsutvalget tok saken til orientering.

Sak 17/23 Endringer i studieforskriften

Utdanningsutvalget har i de siste to møtene diskutert henholdsvis kapittel 1 til 4 og 5 til 8 i utkast til ny studieforskrift. I dette møtet ble forslag til revidert forskrift lagt fram i sin helhet, etter de justeringene som er gjort blant annet på bakgrunn av tidligere drøftelser i utdanningsutvalget.

Utdanningsutvalget drøftet saken.

- KMD spilte inn at de fortsatt ønsker å kunne bruke mappevurdering som eksamensform, uten klageadgang (§7.5.2). Eksamensformen består for de skapende og

utøvende fagene av tre komponenter, hvorav den praktiske komponenten (utstilling eller konsert) veier tyngst. I tillegg til en muntlig presentasjon/ samtale kommer også en skriftlig komponent som er en refleksjon av det kunstneriske arbeidet. Elementene kan ikke løsrives fra hverandre, og det kan ikke gis klageadgang til eksempelvis en konsert, en installasjon eller en muntlig presentasjon, da det ikke er mulig å gjenskape studentenes prestasjoner.

- Arbeidsgruppen mente KMDs behov kunne dekkes innenfor rammene av en generell regel i forskriften, ved å åpne for muligheten av ikke å gi klageadgang til enkelte av elementene i mappen. Gruppen understreket behovet for en enkel og mest mulig generisk forskrift, uten fakultetsspesifikke unntak og spesialtilpasninger.
- Det må vurderes om det bør gjøres et unntak for KMD, eller om fakultetets behov kan dekkes innenfor rammen av en generell bestemmelse, dersom denne justeres noe. Prorektor ba om en tilbakemelding fra fakultetet som tydeliggjør behovet for et unntak for fakultetet, og vil deretter vurdere om det er behov for et møte med KMD om dette før saken legges frem for Universitetsstyret.

Det kom ikke andre merknader til utkastet til forskrift.

Vedtak:

Utdanningsutvalget anbefaler Universitetsstyret å vedta den reviderte studieforskriften med eventuelle justeringer etter dialog med KMD.

Eventuelt

Det ble ikke meldt inn saker til eventuelt.